Hans Wallner
Atelier Regenturm

1951
1969

1980 — 1990

1991 - 1995

1996
1996
1997
1998
2000
2000
2001
2007

Vita

geb. in Laufen/Salzach

Schulabschluss in den Héheren Handelslehranstalten in Minster

anschlieBend Beginn einer Verwaltungstatigkeit bei der Stadtverwaltung Miinster
Aus- und Weiterbildung in bildktnstlerischen Techniken (vor allem bei dem
Klnstler Carlo Schellemann)

Weiterbildung in den Fachern Kunstwissenschaft und Kulturmanagement an der
Fernuniversitat Hagen

Mitgriindung des Kunstvereins Sentmaring in Minster

Heirat mit meiner Frau Jutta

Geburt des Sohnes Franz-Silvan

Beginn mit plastischen Arbeiten, zunachst mit Holz

Umzug nach Regensburg

Geburt des Sohnes Florian Ivo

Weiterbildung in Fotografie und digitaler Bildbearbeitung

Mitgriindung des Kunst fur Frieden e. V.

® Einzelausstellungen:

Munster (Stadttheater, Musikschule, Kunstverein Sentmaring)

Dortmund (Galerie Uniewski)

Osnabrick (Galerie Vitischanze)

Berlin (Galerie Studio 3)

Kénigstein/Sachsen

Potsdam (Matschkes Galerie)

Regensburg (wiederholt in der SEB-Bank, Galerie bei freytag + berndt)

2010: groBe Retrospektive in Mlnster und Teilnahme am Skulpturensalon Miinster
serleuchtet” - Lichtobjekte in ,Der rote Faden®, Oberminsterplatz 1, Regensburg
2011 configurationen, Galerie am Olberg, Regensburg

m Ausstellungsbeteiligungen:

Muinster (Stadthausgalerie und Stadttheater, mit dem BBK)
Potsdam (Galerie am Neuen Palais)

Lubeck (Burgkloster, mit dem BBK)

Regensburg (Kunstkaufhaus)

Friedensmuseum Nirnberg

Antikriegsmuseum Berlin



